[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATO PGJ Nº 301/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dr. ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 2º, inciso VII, da Lei Complementar nº 12, de 18 de dezembro de 1993,

CONSIDERANDO  a notificação encaminhada pelo Tribunal de Contas do Estado do Piauí, que determinou que fossem sanadas as falhas apontadas pela Divisão de Aposentadoria e Pensões-DAP e pelo Ministério Público de Contas-MPC nos autos do TC-O 40.217/10;

CONSIDERANDO a anulação do Ato PGJ nº 25/2010, concessório de aposentadoria do Procurador de Justiça Raimundo Nonato Sousa Morais,

RESOLVE:

CONCEDER APOSENTADORIA voluntária, nos termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, com proventos integrais, ao Dr. RAIMUNDO NONATO SOUSA MORAIS, no cargo de Procurador de Justiça, com efeitos retroativos ao dia 04 de março de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de julho de 2012.

Alípio de santana ribeiro

Procurador-Geral de Justiça,em exercício

[image: image1.jpg]